

Skovtek A/S
Østervang 10, Ølholm, 7160 Tørring

CVR-nr. 17868144

Årsrapport 2018
22. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 27. juni 2019

Jens Jensen
Dirigent

Skovtek A/S

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Skovtek A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Skovtek A/S
Østervang 10, Ølholm
7160 Tørring

CVR-nr.

17868144

Stiftelsesdato

16. juni 1997

Regnskabsår

1. januar 2018 - 31. december 2018

Direktion

Jørgen Jensen, Direktør

Revisor

LDM Revision
Registreret Revisionsanpartsselskab
Porchevej 3.1
7100 Vejle
CVR-nr.: 19553876

Pengeinstitut

Danske Bank
Kolding Åpark 8H
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste forretningsområder er at drive handels- og servicevirksomhed indenfor skoventreprenørbranchen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på kr. -14.972, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på kr. 4.128.497, og en egenkapital på kr. 855.241.

Årets underskud på t.kr. - 15 er ikke tilfredsstillende, men er bl.a. påvirket af, at selskabet har en for dyr finansieringsrente til finansiering af beholdning af biologiske aktiver af juletræer under vækst, før forventet salg efter 8-10 år.

De sidste års indtjening er ligeledes påvirket af egne større driftsudgifter til sprøjtning, gødning og kulturpleje af egne biologiske beholdninger af juletræer, som er løntung, før disse biologiske beholdninger er klar til salg indenfor de kommende 1-3 år.

Ledelsen arbejder på en handlingsplan på at skaffe arbejdskapital til at fortsætte den ordinære drift i mindst det kommende år, hvor der skal sælges juletræer på over kr. 500.000. Ledelsen anser disse bestræbelser på at skaffe likviditet, således at årsrapporten efter ledelsen opfattelse kan aflægges under fortsat drift for øje mindst de kommende 12 måneder.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende år efter at de første 5 måneders drift har været positive, ligesom forventninger til delsalg af juletræer i slutningen af år 2019 er positive, således at kapitalgrundlaget kan forbedres.

Ledelsen arbejder på at forbedre arbejdskapitalen og indtjeningen i tilslutning til at ledelse og kapitalejere i forvejen har stillet langfristet udlån til rådighed for selskabets drift.

Bruttofortjeneste/-tab		1.970.071	1.563.405
Personaleomkostninger	1	-1.707.958	-1.380.283
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-193.349	-197.090
Driftsresultat		68.764	-13.968
Andre finansielle indtægter		3.805	500
Finansielle omkostninger		-91.306	-126.569
Resultat før skat		-18.737	-140.037
Skat af årets resultat	3	3.765	22.018
Årets resultat		-14.972	-118.019
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-14.972	-118.019
Resultatdisponering		-14.972	-118.019

Skovtek A/S**Balance 31. december 2018**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner	4	542.321	735.670
Materielle anlægsaktiver		542.321	735.670
Anlægsaktiver		542.321	735.670
Råvarer og hjælpematerialer		297.294	240.717
Biologiske aktiver til forbrug		2.069.652	1.832.215
Varebeholdninger		2.366.946	2.072.932
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.106.968	2.040.435
Igangværende arbejder for fremmed regning		112.262	429.050
Tilgodehavender		1.219.230	2.469.485
Omsætningsaktiver		3.586.176	4.542.417
Aktiver		4.128.497	5.278.087

Skovtek A/S

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		355.241	370.213
Egenkapital	5	855.241	870.213
Hensættelser til udskudt skat		160.523	164.288
Hensatte forpligtelser		160.523	164.288
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		480.000	0
Leasingforpligtelser		146.922	197.736
Langfristede gældsforpligtelser	6	626.922	197.736
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		50.814	49.127
Gæld til banker		822.253	786.807
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	150.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		591.614	1.901.262
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		938.828	628.513
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		82.302	530.141
Kortfristede gældsforpligtelser		2.485.811	4.045.850
Gældsforpligtelser		3.112.733	4.243.586
Passiver		4.128.497	5.278.087
Usikkerhed om going concern	7		
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Noter

	2018	2017	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger	1.683.722	1.351.934	
Andre omkostninger til social sikring	24.236	28.349	
	1.707.958	1.380.283	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	5	4	
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.			
Afskrivninger driftsmidler	193.349	197.090	
	193.349	197.090	
3. Skat af årets resultat			
Regulering af eventualskat	3.765	22.018	
	3.765	22.018	
4. Produktionsanlæg og maskiner			
Kostpris primo	1.774.511	1.774.511	
Afgang i årets løb	-23.759	0	
Kostpris ultimo	1.750.752	1.774.511	
Af- og nedskrivninger primo	-1.038.841	-841.751	
Årets afskrivninger	-193.349	-197.090	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	23.759	0	
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.208.431	-1.038.841	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	542.321	735.670	
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	280.077	320.088	
5. Egenkapitalopgørelse			
	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	500.000	370.213	870.213
Forslag til årets resultatdisponering		-14.972	-14.972
	500.000	355.241	855.241

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

2018

2017

6. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	480.000	0	300.000
Leasingforpligtelser	146.922	50.814	0
	626.922	50.814	300.000

7. Usikkerhed om going concern

Årsrapporten er aflagt med udgangspunkt i fortsat drift.

Selskabets likviditet er presset på grund af manglende indtjening. Dette sammenholdt med værditilvækst af biologiske aktiver og kortfristet gæld gør, at selskabet vil mangle likviditet i kommende år, såfremt den ordinære drift ikke forbedres. Selskabets ledelse arbejder på at få samarbejdspartner indenfor oparbejdning af biologiske beholdninger til at medfinansiere driften det kommende år ind til salg af fælles juletræskultur i efteråret 2019 mv.

8. Eventualforpligtelser

selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet i balancen, jf. note 4.

Herudover er der indgået operationelle leasingkontrakter for 2 stk. varevogne gennem Fiat Finansiering A/S, hvor leasingforpligtelserne i opsigelsesperioder på 2 måneder udgør t.kr. 6.

Der er indgået forpagtningsaftale indtil 1/2 2026 med samlede lejeforpligtelser på t.kr. 120 foruden lejeaftale indtil 1/12 2018 med lejeforpligtelse på t.kr. 38.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ikke stillet sikkerhed overfor tredjemand.